
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ hư hỏng hết giá trị sử dụng 

 
CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT NAM ĐỊNH 

 
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư 
số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài Chính hướng dẫn một số nội 
dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/04/2023 của Bộ tài chính 
hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, 
tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý 
không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-CCTTBVTV ngày 08/5/2024 của Chi cục 
Trồng trọt và Bảo vệ thực vật về việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản, công 
cụ dụng cụ năm 2025; 

Căn cứ Biên bản Kiểm tra, đánh giá tài sản, công cụ, dụng cụ hết giá trị 
sử dụng đề nghị thanh lý ngày 08/5/2025; 

Theo đề nghị của Hội đồng thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ đã hết giá trị sử dụng (theo 

danh mục tài sản, công cụ, dụng cụ thanh lý đính kèm). 

Điều 2. Hình thức thanh lý: Bán chỉ định cả lô tài sản, công cụ, dụng cụ. 

Số tiền thu được từ thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ nộp vào ngân sách nhà 

nước theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Hội đồng thanh lý tài 

sản, công cụ dụng cụ tổ chức thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ theo đúng quy 

định hiện hành; Phòng Hành chính - Tổng hợp căn cứ danh sách chi tiết ghi 

giảm tài sản, công cụ, dụng cụ theo quy định./. 

 
Nơi nhận:     
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (để B/c); 

- Như Điều 3; 

- Website Chi cục TTBVTV; 

- Lưu: VT, HCTH. 

 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 Trần Ngọc Chính 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG NAM ĐỊNH 

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV 

 

Số:        /QĐ-CCTTBVTV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

       Nam Định, ngày      tháng 5 năm 2025 



DANH MỤC CÔNG CỤ, DỤNG CỤ HƯ HỎNG THANH LÝ 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-CCTTBVTV ngày 09/5/2025 của Chi cục Trồng trọt & Bảo vệ thực vật) 

 

STT Tên thiết bị Số lượng Tình trạng Đơn giá (đ) 
Thành tiền 

(đ) 
Lý do thanh lý (đ) 

1 Lưu điện 4 
Sử dụng lâu, cháy tụ điện, 

không lên 
2.500.000 10.000.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

2 Ổ cứng máy tính 1 
Hỏng, không lưu trữ được 

dữ liệu 
2.500.000 2.500.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

3 Giá đựng công văn 1 Han, gỉ không sử dụng được 1.000.000 1.000.000 
Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

4 Lưu điện 2 
Sử dụng lâu, cháy tụ điện, 

không lên 
2.150.000 4.300.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

5 Máy hút ẩm 5 

Sử dụng lâu năm, Bị ngập 

do mưa lớn lâu, không khởi 

động được, sửa chữa không 

hiệu quả 

3.850.000 19.250.000 
Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

6 Bàn làm việc  1 Mối, mọt, cong vênh 2.695.000 2.695.000 
Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

7 Ghế Inox 5 
Chân gãy, cong vênh, đệm 

ghế rách 
440.000 2.200.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

8 Lưu điện 5 
Sử dụng lâu, bị ngập  

do mưa, không lên 
2.080.000 10.400.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

9 Bộ đựng mẫu 1 Bị nứt, không sử dụng được  500.000 500.000 
Hỏng, hết giá trị sử 

dụng 

10 Kính lúp 4 
Sử dụng lâu, kính bị mờ, 

xước, không hiệu quả 
350.000 1.400.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

11 Lưu điện 3 
Sử dụng lâu, cháy tụ điện, 

không lên 
1.800.000 5.400.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

12 Bộ sàng rây 5 Cũ, Sử dụng lâu ngày 500.000 2.500.000 
Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

13 Xiên lấy mẫu 1,5m 1 Cũ, dùng lâu, bị gãy 1.000.000 1.000.000 
Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 



14 Xiên lấy mẫu 30cm 2 Cũ, dùng lâu, bị gãy 400.000 800.000 
Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

15 Lưu điện 5 
Sử dụng lâu, cháy tụ điện 

không lên 
1.940.000 9.700.000 

Hỏng, hết giá trị  

sử dụng 

Tổng cộng 45   73.645.000  

 
 


		2025-05-09T10:26:28+0700


		2025-05-09T10:49:27+0700


		2025-05-09T10:49:27+0700


		2025-05-09T10:49:27+0700




